
 
……………………………………………………………………….. 
(imię/imiona i nazwisko) 

PESEL:  

………..……………………………………………………………………. 
(adres) 
Telefon ……………………………………………………….. 

         Powiatowy Urząd Pracy w Grójcu 
         ul. Laskowa 4a, 05 – 600 Grójec 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

zgodnie z art. 233 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z  2025  r.  poz. 620) 

- zwanej dalej „ustawą o rynku pracy” w związku z podjęciem z własnej inicjatywy:  

zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej* od dnia ………..………………….. nazwa i adres zakładu 

pracy …………………………………………………………………………………………………………………............................................. 

prowadzenia działalności gospodarczej* od dnia ………..………………….. nazwa i adres własnej działalności 

gospodarczej* …………………………………………………………………………………………………………………............................... 

wnioskuję o przyznanie dodatku aktywizacyjnego. 

1. Proszę o przekazywanie dodatku aktywizacyjnego na dotychczasowy nr rachunku bankowego wskazany w  celu 
wypłaty świadczeń z tytułu bezrobocia. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego, należy niezwłocznie 
poinformować pisemnie o nowym numerze konta; 

2. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku: 
1) podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy: 

a) zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u pracodawcy, który był jego ostatnim pracodawcą, lub dla którego 
ostatnio wykonywał inną pracę zarobkową przed zarejestrowaniem jako bezrobotny, 
b) pracy za granicą Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego; 

2) przebywania na urlopie bezpłatnym; 
3) nieobecności nieusprawiedliwionej; 
4) podjęcia działalności gospodarczej w wyniku otrzymania dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej lub 
innych środków publicznych; 
5) podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej w wyniku otrzymania środków na założenie lub przystąpienie do spółdzielni 
socjalnej, o których mowa w art. 161; 
6) zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

3. Dodatek aktywizacyjny wypłacony za okres po ustaniu zatrudnienia, wykonywania innej pracy zarobkowej oraz za 
okres przebywania na urlopie bezpłatnym stanowi nienależnie pobrane świadczenie i podlega zwrotowi zgodnie 
z  art.  246  ust. 1 ustawy o rynku pracy. 

4. Oświadczam, że zostałem poinformowany, że urząd pracy wypłacający dodatek aktywizacyjny jest zobowiązany do 
poboru na podstawie art. 35 ust. 5 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 163) - zwanej dalej „ustawą o podatku dochodowym” miesięcznych zaliczek od ww. 
świadczenia w wysokości 12% przychodu, pomniejszonych o 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, o której mowa w 
art. 32 ust. 3 ustawy o podatku dochodowym. O odliczeniu przez urząd pracy ulgi podatkowej zobowiązuję się 
poinformować pracodawcę. 

 
Oświadczam, że zostałem(am) pouczony(a), że zgodnie z art. 286 § 1 Kodeksu Karnego: „Kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną 
osobę do niekorzystnego rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub niezdolności 
do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” 

 

…................................................................................................. 
data i własnoręczny podpis osoby składającej wniosek 

Załączniki do wniosku: 

1. Kopia umowy o pracę lub innych umów cywilno-prawnych poświadczona za zgodność z oryginałem. 

2. Informacja dotycząca dodatku aktywizacyjnego, informacja dla osób pobierających dodatek aktywizacyjny, klauzula informacyjna, dla celów obliczania 

miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych podatnika otrzymującego świadczenia z Funduszu Pracy 
* właściwe zaznaczyć „X” 



INFORMACJA DOTYCZĄCA DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 
 

1. Bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku przysługuje dodatek aktywizacyjny. 

2. Dodatek aktywizacyjny przysługuje w wysokości 50 % zasiłku, o którym mowa w art. 224 ust. 1, przez połowę 

okresu, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek. 

3. Starosta przyznaje dodatek aktywizacyjny od dnia złożenia wniosku po udokumentowaniu podjęcia zatrudnienia 

lub wykonywania innej pracy zarobkowej albo prowadzenia działalności gospodarczej. 

4. Dodatek aktywizacyjny jest przyznawany bezrobotnemu, który z własnej inicjatywy rozpoczął działalność 

gospodarczą, zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 

5. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku: 

1) podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy: 

a) zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u pracodawcy, który był jego ostatnim pracodawcą, lub dla 

którego ostatnio wykonywał inną pracę zarobkową przed zarejestrowaniem jako bezrobotny, 

b) pracy za granicą Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego; 

2) przebywania na urlopie bezpłatnym; 

3) nieobecności nieusprawiedliwionej; 

4) podjęcia działalności gospodarczej w wyniku otrzymania dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej 

lub innych środków publicznych; 

5) podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej w wyniku otrzymania środków na założenie lub przystąpienie do 

spółdzielni socjalnej, o których mowa w art. 161; 

6) zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

 

Dodatek przysługuje od dnia złożenia wniosku, jednak nie wcześniej niż z dniem podjęcia zatrudnienia 

 

Wnioski prosimy składać osobiście (pokój 108) lub przesyłać na adres 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu przy ul. Laskowa 4a 

 

  

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4zdcobrgi4dcltqmfyc4nzyga2tqmrrgm&refSource=hyp


INFORMACJA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH DODATEK AKTYWIZACYJNY 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Grójcu informuje, że od wypłaconego dodatku aktywizacyjnego Urząd Pracy, jako płatnik 
świadczenia, wypłaconego z Funduszu Pracy obowiązany jest do zmniejszenia kwoty zaliczki na podatek dochodowy od 
osób fizycznych o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, określonej w pierwszym przedziale skali 
podatkowej. 
 

Od 01.01.2023 roku na wniosek osoby podejmującej zatrudnienie lub inną pracę zarobkową płatnik składek może 
pomniejszyć miesięczną zaliczkę na podatek o kwotę stanowiącą 1/24 kwoty zmniejszającej podatek lub 1/36 kwoty 
zmniejszającej podatek w przypadku podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u dwóch lub więcej płatników.  
 
Osoba może również wnioskować o rezygnację ze stosowania pomniejszenia w kwocie 1/12 kwoty zmniejszającej 
podatek. 
 
W związku z powyższym podejmując zatrudnienie lub inną pracę zarobkową należy poinformować o tym fakcie 
pracodawcę. W oparciu o taką informację, pracodawca od wypłaconego wynagrodzenia będzie pobierał zaliczkę na 
podatek dochodowy w pełnej wysokości, nie dokonując jej zmniejszenia bądź po złożeniu PIT-2 pomniejszy ją zgodnie 
ze złożonym wnioskiem. 
 
W przypadku niepoinformowania pracodawcy i niezłożenia oświadczenia PIT-2 zarówno Urząd Pracy jak i zakład pracy, 
pomniejszą zaliczkę na podatek dochodowy i w związku z tym przy rozliczeniu rocznym podatku będzie zachodziła 
konieczność dokonania dopłaty podatku. 
 
 
Podstawa prawna: 

Art. 31 a ust. 2, art. 31 b art. 35 ust. 1 pkt  5 i 6 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 163). 

  



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia o ochronie danych), niniejszym informuję, iż: 

 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowy Urząd Pracy  w Grójcu mający siedzibę przy ul. 

Laskowej 4a, 05-600 Grójec, reprezentowany przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu. 
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym kontakt jest możliwy pod adresem email: 

iod.grojec@grojec.praca.gov.pl  
3. Dane osobowe zawarte we wniosku są przetwarzane przez Urząd w celu wykonania zadania realizowanego w 

interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi zgodnie z art. 6 
ust. 1 lit. e RODO na podstawie art. 48 ust. 1 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy. 

4. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych ma charakter dobrowolny, jednak że brak ich podania skutkuje 
brakiem możliwości złożenia wniosku o przyznanie dodatku aktywizacyjnego. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom i instytucjom, które uprawnione są do ich otrzymania 
przepisami prawa oraz mogą być ujawnione dostawcom oprogramowania i systemów informatycznych, z którymi 
zawarto umowy powierzenia, 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa, przez okres niezbędny do realizacji 
celów przetwarzania wskazanych w pkt 3. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z ustawy z 
dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

7.  Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora danych osobowych: 
a. dostępu do swoich danych osobowych, 
b. ich sprostowania, 
c. ograniczenia ich przetwarzania, 
d. usunięcia,  
e. przeniesienia danych do innego administratora danych osobowych, 
 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
9. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanym decyzjom, w tym profilowaniu i przekazywane do 

państw trzecich i organizacji międzynarodowych.  
 

  



 

OŚWIADCZENIA/WNIOSKI 
dla celów obliczania miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych 

podatnika otrzymującego świadczenia z Funduszu Pracy 
  

Podstawa prawna:   
Art. 31a ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
163), zwanej dalej "ustawą”  

A. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA   

Nazwisko 
 

………………………………….. 

Pierwsze imię 
 

…………………………….. 

Data urodzenia 
 

……………………………… 

B. DANE PŁATNIKA, KTÓREMU SKŁADANE JEST OSWIADCZENIE/WNIOSEK   

 
 
……………………………………..……………………………………..………………………… 

C. OŚWIADCZENIE PODATNIKA, OTRZYMUJĄCEGO ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU PRACY,   

SKŁADANE PŁATNIKOWI, O KTÓRYM MOWA W ART. 35 UST.1 PKT 5 I 6 USTAWY,    
W SPRAWIE POMNIEJSZENIA O KWOTĘ ZMNIEJSZAJACĄ PODATEK   

Niniejszym wnoszę o pomniejszenie miesięcznej zaliczki na podatek o kwotę stanowiącą:   

□ 1/24 kwoty zmniejszającej podatek (150)   □ 1/36 kwoty zmniejszającej podatek (100)   

Niniejszym oświadczam że:   

□ wycofuję uprzednio złożone oświadczenie dotyczące podziału kwoty zmniejszającej podatek   

□ rezygnuję ze stosowania pomniejszenia w wysokości 1/12 kwoty zmniejszającej podatek   

D. PODPIS: 

Data wypełnienia   
 

………………………………………………   

Podpis podatnika   
 

……………………………………………...   

  
Objaśnienia 

X → □ - ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT ( wyłącznie jedno pole) 
Oświadczenie w części składa się organom zatrudnienia (PUP) i wojewódzkim urzędom pracy. Zgodnie z art. 31b ust. 3 i 
4 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
Część C może wypełnić podatnik, który uzyskuje w danym miesiącu przychody: 

1) od więcej niż jednego płatnika, jeżeli łączna kwota pomniejszenia stosowana przez wszystkich płatników w tym 
miesiącu nie przekracza 1/12 kwoty zmniejszającej podatek oraz w roku podatkowym podatnik nie skorzystał 
za pośrednictwem płatnika w pełnej wysokości z pomniejszenia kwoty zmniejszającej podatek, w tym także 
poprzez złożenie wniosku o niepobieranie zaliczek w danym roku podatkowym; 

2) od tego samego płatnika z różnych tytułów, przy czym łączna kwota pomniejszenia zastosowana w tym 
miesiącu przez tego płatnika nie może przekroczyć kwoty wskazanej w tym oświadczeniu. 

Część C wypełnia podatnik, który chce upoważnić płatnika stosującego z urzędu pomniejszenie zaliczki na podatek o 
1/12 kwoty zmniejszającej podatek, do pomniejszania zaliczki na podatek w innej wysokości, tj. o 1/24 albo 1/36 kwoty 
zmniejszającej podatek. Oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia podatnik może złożyć nie więcej niż trzem 
płatnikom. 
 

Pouczenie 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność 
przewidziana w Kodeksie Karnym Skarbowym. 


